
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад с. Кукелево»

ПРИКАЗ
от 07.03.2023 г. №_44
«Об организации антикоррупционной 
деятельности в ДОУ»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст. 41 «Закона об образовании»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о антикоррупционной политике в МКДОУ «Детский сад 
с. Кукелево».

2. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 
коррупционных правонарушений воспитателя -  Беленцову Дину Николаевну.

3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений в следующем составе:

Беленцова Д.Н. воспитатель -  председатель комиссии;
Гиззатуллина Н.В. -  младший воспитатель-член комиссии 
Иванова Д.С.- член родительского комитета - член комиссии

4. Обратить внимание на основные принципы «Кодекса этики и служебного 
поведения работников МКДОУ «Детский сад с. Кукелево»

5. Утвердить план мероприятий МКДОУ «Детский сад с. Кукелево» по 
противодействию коррупции на 2023-2024 год.

6. Утвердить должностную инструкцию ответственного лица за противодействие 
коррупции.

7. Разместить нормативно -  правовые акты на официальном сайте учреждения 
в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

г Л ■ Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


